— 1 —

北京信息科技大学处级文件

教发〔2015〕9 号

关于 2015年暑假假期及下学期开学
教学工作安排的通知

各教学单位：

根据办发〔2015〕10 号《关于 2015 年暑假假期安排的通

知》精神，为做好本学期期末和下学期开学的有关工作，现将

在校学生暑假放假及下学期开学的有关事项通知如下：

    一、在校生放假及开学时间安排

2015 年 7 月 20 日（星期一）开始放暑假，2015 年 9 月 7

日（星期一）正式上课。

二、学生报到注册安排

（一）在校生及 2015 级高职升本学生报到注册

 — 2 —

1、日期：2015 年 9 月 6 日（星期日）。

2、时间：上午 8∶00～12∶00；下午 13∶30～17∶00。

3、地点：各学院办公室。

4、9 月 7 日 10：00 前各学院将在校生报到注册情况报教

务处办公室（3 号办公楼 131 室）、学生处办公室（3 号办公楼

141 室），9 月 21 日 10:00 前各学院将未报到注册学生名单报教

务处、学生处办公室。

（二）2015 级新生（不含高职升本学生）安排

1、报到时间：2015 年 9 月 8 日（星期二）。

2、大学英语分级考试：2015 年 9 月 9 日 13:00～15:00。

3、高等数学分级考试（含数理实验班选拔）：2015 年 9 月

9 日 15:30～17:30。

4、卓越班、试点班分班原则及安排于 2015 年 7 月 15 日

前报教务处。

三、在校生补考安排

（一）必修课补考时间：2015 年 9 月 5～6 日，补考具体

时间、地点请学生在 8 月 27 日后登录教务管理系统查询。

（二）各教学单位在 9 月 5 日前准备好试卷并做好监考安

排。

（三）体育课补考时间：2015 年 9 月 7、8、10 日。具体

要求见体育部通知。

四、选课安排

（一）选课工作准备

 — 3 —

1、必修课程的选课（7 月 3 日前完成）。

⑴必修课程、独立实践教学环节由教务处统一选课。

⑵2014 级的《大学英语》课程由外国语学院于 7 月 3 日前

统一选课。

⑶2014 级的《大学体育》课程由学生本人在第一轮网上选

课时间内自行选择体育分项课。

2、分专业方向的专业限选课和独立实践环节由各学院确

定是否由学生网上选课。

⑴确定由学生网上选课，各教学单位于 7 月 3 日前将课程

名单报教务处。

⑵确定由学院选课，各教学单位于 7 月 3 日前网上完成选

课工作。

（二）学生选课

1、选课网址：http://jxgl.bistu.edu.cn 或学生移动教

务 APP。

2、选课时间：详见附件

⑴第一轮网上选课时间为 2015 年 7 月 5～8 日。

⑵第二轮网上选课（重修选课）时间为 7 月 9～12 日。

⑶第三轮网上选课（退补选）时间为 9 月 5～9 日。

3、2010、2011 级回校重修课程的学生需在 9 月 7～11 日

到原所在学院办理选课手续。

4、公共任选课课程中，有 90 门标注为“通识课”的网络

通识课程，学校将根据学生选课情况，确定下学期开设的通识

 — 4 —

课。

5、2015 级新生选课安排另见教务处通知。

（三）学生第一轮选课（选修）结束后，各教学单位于 7

月 10 日 17:00 前将停开课程名单报教务处。

附件：2015～2016 学年第一学期选课时间安排

              2015 年 6 月 30 日

 — 5 —

附件：

选课时间

正选 重修选课 选修课退补选

第一轮

7 月 5～8 日（选修）

第二轮

7 月 9 日（12 级）

7 月 10～12 日（13、14 级）

第三轮

9 月 5～9 日（选修）

9 月 14 日（停开后补选）

备  注

第一轮选课结束后，

对选课学生数不足的全

校性公共任选课和专业

任选课做停开处理，学生

退补选之前请关注课表、

网上有关通知，9 月 14

日自行到网上补选。

①网上不能报名的重修

课程填写手工单，7 月 13 日

前交至学院。

②大学英语、大学体育

课程的重修须填写手工单，

于 7 月 13 日前交至学院。

对公共任选课程，

学生不得选修与所在专

业培养计划中课程名称

相同或课程内容相近的

课程，否则所获全校性

公共任选课学分无效。

9月9日前已选的课

程已停开的，学生可于 9

月 14日自行到网上补选

（只能补选，不能退

选）。

选课网址：http://jxgl.bistu.edu.cn 或学生移动教务 APP

校际选修课选课时间：第一轮 2015 年 6 月 29 日～9 月 15 日，第二轮 2015 年 9 月

18 ～ 21 日 ； 选 课 网 址 ： www.xueyuanlu.cn ； 联 系 方 式 ： 4008885648 ，

edu@xueyuanlu.cn，白老师（周末和国家法定假日休息）

选课规则：

1、公共任选课课程中，有 90 门标注为“通识课”的网络通识课程，学校将根

据学生选课情况，确定下学期开设的通识课。

2、严格遵守选课时间规定，时间到，立即封网，不做后补工作。

3、选课结束后立即查看课表，以备查漏补缺。选课结果以选课结束后的个人

课表为准，

4、成绩记载以课表为准，未退掉的课程如果未上课，将以零分计。

5、限定选课容量，先到先得。

6、如有问题请及时联系所在学院的教务老师或学校教务处老师。

 — 6 —

北京信息科技大学教务处                2015 年 6 月 30 日印发

                                                          共印 4 份